
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

STÁTNÍ  ÚSTAV  PRO  KONTROLU  LÉČIV 
Šrobárova 48, 100 41  PRAHA 10 

tel.   272 185 111, fax  271 732 377, e-mail: posta@sukl.cz  

EDUKOL vzdělávací a poradenské sdružení s.r.o. 
Křemelná 443/30 
783 36 Křelov-Břuchotín 
IČ: 26840570 
 
AQE advisors, a.s. 
Třída Kpt. Jaroše 1944/31 
602 00 Brno 
IČ: 26954770 
 
SOFO Group a.s. 
Ovocný trh 572/11 
110 00 Praha 1 
IČ. 27243389 
 
ITEG a.s. 
Hvězdova 1617/2b 
140 78 Praha 4 
IČ: 27149137 
 
BDO IT a.s. 
Olbrachtova 1980/5 
40 00 Praha 4 
IČ: 25056646 
 
Expirit, s.r.o. 
Odborů 286/12 
120 00 Praha 2 – Nové Město 
IČ: 27945197 
 
 
Sp.zn.: SUKLS78933/2012                                                                                 Datum: 8.6.2012 
 
 
 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení  
veřejné zakázky VZ30/2012  

 
„Zavedení modelu CAF a zefektivnění řízení kvality SÚKL“ 

 
 
Česká republika - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu, IČ: 00023817, se sídlem 
Šrobárova 48, 100 41  Praha 10 (dále jen „Ústav“ nebo „zadavatel“), zastoupen MUDr. Pavlem Březovským, 
MBA, ředitelem, jako zadavatel veřejné zakázky ev. č. VZ30/2012 „Zavedení modelu CAF a zefektivnění 
řízení kvality SÚKL“, rozhodl v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění platném do 31.3.2012 (dále jen „zákon“) 

 
 

t a k t o : 
 
 

Zadávací řízení veřejné zakázky ev. č. VZ30/2012 „Zavedení modelu CAF a zefektivnění řízení kvality 
SÚKL“ se zrušuje. 

 

mailto:posta@sukl.cz�


  
2 

O d ů v o d n ě n í 

Ústav jako zadavatel veřejné zakázky ev.č. VZ30/2012 „Zavedení modelu CAF a zefektivnění řízení kvality 
SÚKL“ (dále jen „veřejná zakázka“) v rámci projektu r.č. CZ.1.04/4.1.00/59.00023 zaslal dne 28.3.2012 
požadavek na ISVZ US o zveřejnění oznámení o zakázce. Toto oznámení bylo na ISVZ US zveřejněno dne 
28.3.2012 a současně byla zadávací dokumentace této veřejné zakázky zveřejněna v elektronické podobě 
bez omezení na profilu zadavatele: http://ezak.sukl.cz. 
 

Do dne 11.5.2012, tedy ve lhůtě stanovené pro podání nabídek, byly v zadávacím řízení veřejné zakázky 
podány nabídky následujících 5 uchazečů: 
• EDUKOL vzdělávací a poradenské sdružení s.r.o., Křemelná 443/30, 783 36 Křelov-Břuchotín, IČ: 

26840570 
• AQE advisors,a.s., Třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno, IČ: 26954770 
• SOFO Group a.s., Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1, IČ. 27243389 
• ITEG a.s., Hvězdova 1617/2b, 140 78 Praha 4, IČ: 27149137 
• BDO IT a.s., Olbrachtova 1980/5, 140 00 Praha 4, IČ: 25056646 
• Expirit, s.r.o., Odborů 286/12, 120 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 27945197 

  
 
V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele (§ 84 odst. 2 písm. e) zákona) pro které 
nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Zadavatel proto rozhodl o zrušení 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázky. 
 

                   Zadavatel přistoupil ke zveřejnění zakázky ev. č. VZ30/2012 „Zavedení modelu CAF a zefektivnění řízení 
kvality SÚKL“ (dále jen „veřejná zakázka“) v souvislosti s již probíhajícím projektem „Systém měření 
efektivity procesů“ r.č. CZ.1.04/4.1.00/59.00023, který je spolufinancován z Operačního programu pro lidské 
zdroje a zaměstnanost v rámci Evropského sociálního fondu. Vzhledem k tomu, že nedošlo původním 
projektem k plnému vyčerpání přidělených financí, zažádal SÚKL gestora operačního programu Odbor 
strukturálních fondů Ministerstva vnitra ČR (dále jen „OSF“) o možnost jejich dočerpání. Hlavním důvodem 
žádosti bylo zjištění při realizaci projektu, že samotné vytvoření a nastavení metodiky v původním vymezení 
nestačí k pokrytí veškerých požadavků na nastavení měření výkonnosti a samotného sledování a hodnocení 
výkonnosti organizace. Zavedení modelu CAF, který je nástrojem pro měření kvality a efektivity procesů by 
přispělo ke komplexnosti projektu „Systém měření efektivity procesů“ a z toho důvodu OSF vyřídilo žádost 
SÚKL kladně. Podmínkou bylo stanovení fixního termínu, do kdy musí být zakázka realizována, vzhledem 
k dodržení celkového data realizace již probíhajícího projektu „Systém měření efektivity procesů“. 
 
V mezidobí došlo ke změně vedení Ústavu, které je doprovázeno zásadními zásahy do strategie Ústavu. 
Změna strategie SÚKL obnáší především změnu organizační struktury a změnu způsobu řízení. Výše 
zmíněné změny jsou doprovázeny obměnami v personálním obsazení a vyšší součinnosti stávajících 
pracovníků, která bude zasahovat do jejich běžné pracovní náplně. Toto penzum práce předmětných 
pracovníků mělo být využito právě pro plnění předmětu rušené veřejné zakázky. Další plánovanou změnou 
je fúze Ústavu s dalšími dvěma subjekty, jejichž agenda i vztah k Ministerstvu zdravotnictví je v souladu 
s posláním Ústavu v České republice.  
Výčet výše zmíněných změn je pro Ústav tak zásadní a vyžaduje vysoké nasazení pracovních zdrojů, že se 
s nimi realizace soutěženého předmětu plnění neslučuje. Veškeré kapacity zainteresovaných pracovníků 
budou vynaloženy na první projekt, který už na SÚKL probíhá a musí se kvalitně zabezpečit jeho dokončení i 
při nastalých a očekávaných změnách tak, aby byly prostředky ze strukturálních fondů řádně využity. 
 
Plnění veřejné zakázky by bylo možné realizovat po provedení všech výše zmíněných změn, nicméně je 
třeba přihlédnout k faktu, jež podmiňoval schválení dočerpání financí, kterým byl fixní termín plnění.  
 
Za dané situace je naplněn důvod pro zrušení zadávacího řízení dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona, neboť 
v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodně zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Zadavatel dospěl k závěru, že uvedenou překážku realizace 
dané veřejné zakázky nelze zhojit jinak než zrušením předmětného zadávacího řízení dle tohoto ustanovení 
zákona, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

http://ezak.sukl.cz/�


  
3 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 110 zákona podat námitky, které musí být doručeny zadavateli do 15 
dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona zadavatelem stěžovatel dozví. 

       
Otisk úředního razítka 

                  
 
 

…………………………………………. 
MUDr. Pavel Březovský, MBA 

ředitel 
Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

 
 


		2012-06-11T09:49:04+0200
	MUDr. Pavel Březovský MBA




